PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E TECNOLOGIA

EDITAL N. 001/2013

CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROFESSORES DO QUADRO  PERMANENTE
DO MAGISTÉRIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO

EDITAL COMPLEMENTAR N. 2 AO EDITAL N. 001/2013

O Prefeito Municipal de Senador Canedo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela le-
gislação vigente, torna público o presente EDITAL COMPLEMENTAR que:

1.  inclui no Anexo III – Programas das Provas – do Cargo/Função de Profissional de Educação 1
EDUCAÇÃO FÍSICA a Sugestão Bibliográfica DUARTE, Newton. DEMERVAL, Saviani (orgs). Pe-
dagogia histórico - crítica e luta de classes na educação escolar. Campinas- SP: Autores Associa-
dos, 2012, e retifica a sugestão bibliográfica de VIGOTSKI, passando a vigorar com a seguinte re-
dação: VIGOTSKI Lev Semenovich. A formação social da mente. 6ªed. São Paulo: Martins Fontes.
1998;

2. acrescenta ao subitem 3.2 do Edital o seguinte texto: O candidato que efetuar o pagamento de
inscrição em mais de um cargo será inscrito somente naquele cuja data de pagamento de inscri -
ção seja a mais recente.  As outras serão canceladas automaticamente.

Os demais anexos, itens e subitens do Edital permanecem inalterados.

Senador Canedo, 4 de novembro de 2013.

Misael Pereira de Oliveira

Prefeito Municipal de Senador Canedo